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 روابط عمومی
 مدیریت درمان  تامین اجتماعی 

استان هرمزگان

هفته بهزیستی و تأمین اجتماعی را به همه تلاشگران صبور و مهربان این 
عرصه که با مســئولیت پذیری باعث تسکین آلام معلولین، مددجویان و 
کاهش دغدغه های بیماران، آرامش بازنشستگان، مستمری بگیران و سایر 

اقشار جامعه می شوند، تبریک و تهنیت عرض می نمایم.
دکتر مریم امیری مدیر درمان تامین اجتماعی اســتان هرمزگان طی 

پیامی فرارسیدن هفته تامین اجتماعی را تبریک گفت. 
 سازمان تأمین اجتماعی یکی از بزرگترین نهادهای عمومی و غیر دولتی 

کشور، به عنوان یکی از مهمترین متولیان پیاده سازی نظام کلان رفاه و تامین اجتماعی تاکنون نقش و 
تأثیر بسزایی در تأمین آینده بخش بزرگی از اقشار جامعه به  ویژه کارگران و مستمری بگیران ایفا کرده 
و همواره، همراه و حامی تمامی اقشار جامعه در حوزه های بیمه ای و درمان بوده است. تردیدی نیست 
هدف اصلی و غایی این ســازمان معظم، تلاش درجهت برقراری عدالت اجتماعی ،تأمین رفاه و امنیت 
اجتماعی برای جامعه ایران اسلامی و جلوگیری از آسیب  دیدن قشرکارگر و دلگرم ساختن بیمه شدگان 
به آینده ای روشــن است ؛ تا زمینه ساز رشد، توسعه و آبادانی کشور در همه حوزه ها و زمینه ها گردد. 
اینجانب هفته تأمین اجتماعی )19 لغایت 25 تیرماه( را به تمامی بیمه شدگان محترم اعم از کارفرمایان، 
کارگران ، مستمری بگیران و همچنین یکایک همکاران ، افتخارآفرینان، تلاشگران صبور و فرهیختگان 
این عرصه تبریک عرض نموده ، امیدوارم با همدلی وعزم راسخ ، خانواده بزرگ تامین اجتماعی ، زیستن 

در امروزی سعادتمند و فردائی عاری از نگرانی را تجربه نمایند .
  دکتر مریم امیری - مدیر درمان تامین اجتماعی

پیام تبریک  مدیر درمان تامین اجتماعی استان به مناسبت هفته تامین اجتماعی

مدیر درمان تامین اجتماعی هرمزگان خبر داد 

انجام17هزار بستری در بیمارستان خلیج فارس در سال گذشته 

ویژه نامه هفته تامین اجتماعی
 روابط عمومی

  مدیریت درمان تامین اجتماعی 
استان هرمزگان



مصاحبه

معاون خرید راهبردی و اســناد پزشــکی 
مدیریــت درمان تامین اجتماعی اســتان 
هرمزگان گفت: معاونــت خرید راهبردی و 
اسناد پزشــکی کارهای مختلفی در زمینه 
درمانی بیمه شدگان سازمان تامین اجتماعی 

انجام می دهد. 
دکتر سعیده شهراد افزود: خدمات درمانی که توسط 
بیمه شدگان دریافت می شود به دو صورت درمان 
مستقیم و درمان غیرمســتقیم است که در درمان 
مستقیم بیمه شده با ساخت بیمارستان و درمانگاه 

توسط سازمان تامین اجتماعی، خدمات درمانی به 
صورت رایگان در اختیار بیمه شده قرار می گیرد. 

شهراد ادامه داد: در درمان غیرمستقیم، خدمت دهی 
از طریق خرید خدمــت از مراکز درمانی معتبر و 
تایید شــده معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی 
انجام می شــود و فرانشــیز را به مرکــز درمانی 
پرداخت می کنیم که این فرانشیز در درمان سرپایی 
به صورت 70درصد سازمان و 30درصد بیمه شده 

پرداخت می شود. 
وی اظهارداشت: در شهرهایی که بیمارستان ملکی 
ســازمان تامین اجتماعی وجود دارد برای افراد 
بالای 65ســال که در مراکز درمانی دانشــگاهی 
بستری شــوند 100درصد فرانشیز درمانی توسط 
ســازمان تامین اجتماعی پرداخت می شود و در 
شــهرهایی که مراکز درمانی ملکی وجود ندارد، 
بســتری بیمه شــدگان به صورت رایگان است و 
فرانشیز درمانی توسط ســازمان تامین اجتماعی 

پرداخت می شود. 
شهراد خاطرنشان کرد: یکی دیگر از وظایف دفتر 
رسیدگی به اسناد پزشــکی نظارت و بازرسی از 
مراکز طرف قرارداد با ســازمان تامین اجتماعی 
است تا خدمات درمانی به بهترین شکل در اختیار 
بیمه شــده قرار گیرد. همچنین تشــکیل پرونده و 
تایید دارو برای بیماران ســرطانی و صعب العلاج 

یکی دیگر از کارهای این دفتر می باشد. 
وی اضافه کرد: پرداخت هزینه بستری به بیمارانی 
که در مراکز بســتری غیرطرف قــرارداد مراجعه 
کرده اند پس از تحویل به کارگزاری ها و بررســی 
توسط دفتر رســیدگی به اســناد پزشکی انجام 

می شود.
معاون خرید راهبردی و اســناد پزشکی مدیریت 
درمان تامین اجتماعی هرمزگان عنوان کرد: استان 
هرمزگان در حــال حاضــر دارای یک میلیون 
و 776هــزار و 415نفر جمعیت می باشــد که از 
این تعداد، 980هزار و 487نفر بیمه شــده تامین 
اجتماعی هستند که در مجموع 55درصد جمعیت 

استان را شامل می شود.
وی گفت: در اســتان هرمزگان 751مرکز طرف 
قرارداد مســتقل و وابسته به بیمارستان با سازمان 
تامین اجتماعی همــکاری دارند که از این تعداد، 
196مورد پزشــک و دندانپزشــک )76پزشک 
عمومی، 109پزشــک متخصص و فوق تخصص، 
11دندانپزشــک(، 145 داروخانــه مســتقل و 
وابســته، 180مرکزپاراکلینیک )67آزمایشــگاه، 
وابسته،  24ســونوگرافی  وابسته،  29رادیولوژی 
وابسته،  13سی تی اســکن  وابســته،  15ام آر آی 
2 پزشــکی هســته ای، 33فیزیوتراپــی، 3مورد 
سنگ شــکن، 3تراکم اســتخوان وابســته، یک 

)خصوصی،  درمانگاه  وابســته(، 59  رایدوتراپی 
بهداشــت، 21  شــبکه و وابســته(، 150مرکز 
بیمارستان )15بیمارستان دانشگاهی، 3بیمارستان 
خصوصی و 3بیمارستان نیروهای مسلح( و یک 

دی کلینیک را تشکیل می دهند. 
شهراد به اجرای طرح نســخه الکترونیک اشاره 
و عنوان کرد: اســتان هرمزگان از دی ماه ســال 
97 طرح نســخه الکترونیک را با پنج پزشــک 
و 21نســخه آغاز کرد و بــا توجه به عدم چاپ 
دفترچه  جدید توسط سازمان تامین اجتماعی از 
اسفند ماه 1399، خوشبختانه در خرداد ماه سال 
جاری به 151پزشــک با 44هزار و 521نسخه 

رسیده است. 
وی بیان کــرد: از ابتــدای اجرای طرح نســخه 
الکترترونیــک تاکنــون بیــش از 723هزار و 
734نســخه الکترونیــک برای بیمــاران تامین 
اجتماعی صادر شده که از این تعداد، 470هزار و 

716نسخه توسط پزشکان نوشته شده است.
وی افــزود: در مجمــوع 77درصد پزشــکان و 
درمانگاه های خصوصی تولید نسخه الکترونیک و 
76درصد از داروخانه ها و آزمایشگاه های طرف 

قرارداد نسخه پیچی الکترونیکی دارند. 
این مســوول بــه فوایــد اجرای طرح نســخه 
خاطرنشان کرد: صرفه جویی  و  اشاره  الکترونیک 
در منابع سازمان و هزینه کرد آن در زمینه درمانی 
بیمه شدگان، پرداخت روزانه 80درصد مبلغ تعرفه 

دولتی به پزشــکان، امکان دسترســی به سوابق 
دارویی و درمانی بیماران بخشــی از فواید اجرای 

طرح نسخه الکترونیک است.
شــهراد گفت: در ابتدای اجرای طــرح به دلیل 
شــرایط کرونایی و دور بودن مراکز از هم و نبود 
زیرساخت های سخت افزاری در استان مشکلاتی 
برای بیمه شدگان ایجاد شد اما با تلاش همکاران و 
تیم درمانی این مشکلات کاهش چشمگیری پیدا 
کرده است و پیشرفت های خوبی در زمینه اجرای 

این طرح حاصل شده است. 
وی گفت: در زمینه پرداخت فرانشــیز پزشکان و 
مراکز طرف قرارداد، اولویت سازمان پرداخت به 
مراکزی است که تولید نســخه الکترونیک انجام 
می دهند. لازم به ذکر اســت علی الحســاب نسخ 
الکترونیک سه ماهه نخست سال جاری پزشکان 
و درمانگاه هایــی که تولید نســخه و فروردین و 
اردیبهشــت ماه داروخانه هایی که نســخه پیچی 

الکترونیک داشته اند پرداخت شده است.
شــهراد اضافه کرد: از مجموع 201میلیارد تومان 
مطالبــات قابل پرداخت به مراکــز طرف قرارداد 
در ســال 1399، 70درصد ایــن مبلغ پرداخت 
شده است. وی اظهارداشــت: با صرفه جویی های 
انجام شده در این طرح خوشبختانه خدمات خوبی 

به بیمه شدگان اضافه شده است. 
معاون خرید راهبردی و اســناد پزشکی مدیریت 
درمان تامین اجتماعی هرمزگان عنوان کرد: یکی 

از مشکلاتی که بیمه شدگان در مراجعه به پزشکان 
با آن مواجه هستند قطعی سیستم است که در این 
صورت پزشک خدمات دارویی و آزمایشگاهی را 
بر روی سربرگ نوشته و این خدمات به صورت 

بیمه ای محاسبه می شود. 
شــهراد درباره رایگان بــودن دریافت خدمات 
بســتری بیمه شــدگان نیز گفت: در شهرهایی که 
تامین اجتماعی وجود  بیمارستان ملکی سازمان 
دارد، خدمات بستری برای افراد بالای 65سال در 
سایر مراکز دانشگاهی رایگان می باشد. همچنین 
در شهرهایی که بیمارستان ملکی وجود ندارد همه 
بیماران بستری در مراکز درمانی به صورت رایگان 

خدمات درمانی را دریافت می کنند. 
وی خاطرنشان کرد: با توجه به حذف دفترچه اگر 
بیمه شده بخواهد اســتحقاق سنجی بیمه خود را 
انجام دهد به چند روش از جمله ورود به سایت 
سازمان و یا کدهای دستوری 1#*1420*4* 
و #1666* استحقاق ســنجی بیمه خود را انجام 

دهند. 
شهراد درباره مشاهده ســوابق دارویی و درمانی 
بیمه شــده نیز عنوان کرد: بیمه شدگان در صورتی 
که می خواهند تمامی فرایندهای درمانی از جمله 
رویت نسخه ها و پرونده درمانی خود را مشاهده 
نمایند می توانند با مراجعه به سایت es.tamin.ir و 
ثبت نام در این سامانه، تمامی نسخ و پرونده خود 

را مشاهده نمایند. 

معاون خرید راهبردی و اسناد پزشکی مدیریت درمان تامین اجتماعی هرمزگان: 

723هزار نسخه الکترونیک برای بیمه شدگان تامین اجتماعی صادر شد 

ویژه نامه تامین اجتماعی

19 لغایت 25 تیر ماه 1400



3 گزارش

مدیر درمــان تامین اجتماعی 
اســتان هرمــزگان گفــت: 
خلیج فــارس  بیمارســتان 
یکی از مراکز ملکی ســازمان 
تامین اجتماعــی در اســتان 
هرمزگان محسوب می شود که 
با 240تخت فعــال در خدمت 
بیمه شدگان ســازمان و سایر 

اقشار می باشد.
 دکتــر مریــم امیری افــزود: این 
بیمارستان با خدمات متنوعی که به 
مراجعه کنندگان ارائه می کند توانسته 
رضایت آنها را جلب کند و رتبه های 

خوبی نیز در کشور کسب نماید. 
امیــری عنوان کرد: طی ســال های 
اخیر به منظــور ارائه خدمات بهتر 
بــه بیمــاران و مراجعه کنندگان به 
بیمارستان خلیج فارس، بخش های 
مختلــف ایــن بیمارســتان مورد 
بهسازی و بازسازی قرار گرفته است 
و تخت هــای آن نیــز افزایــش 

داشته است. 
بیمارستان  وی به تعداد بستری در 
خلیج فارس اشاره و خاطرنشان کرد: 
و  17هــزار  گذشــته  ســال  در 
150بستری در این بیمارستان انجام 
شده است و این تعداد در سال جاری 
تاکنون چهار هزار و 238 بســتری 

بوده است. 
 امیری به موارد جراحی انجام شده 
بیمارستان خلیج فارس اشاره و  در 
تعداد  عنوان کرد: در ســال 1399 
هشــت هزار و 922مورد جراحی 
انجام  بیمارســتان خلیج فارس  در 

شده است که از این تعداد، سه هزار 
و 672مورد جراحی کوچک، چهار 
هزار و 102مورد جراحی متوسط و 
هزار و 148مورد نیز جراحی بزرگ 

بوده است. 
ایــن مســوول ادامه داد: در ســه 
ماهه نخست ســال 1400 نیز در 
بیمارستان خلیج فارس تعداد هزار 
و 932 مــورد عمل جراحی انجام 

شده است. 
وی درباره تعداد زایمان انجام شده 
در این بیمارستان نیز گفت: در سال 
گذشته پنج هزار و 273زایمان در 
همچنین  انجام شد،  بیمارستان  این 
بیشــترین زایمان در ماه شهریور با 
628 زایمــان و کمترین آن در ماه 

اسفند با 230 زایمان بوده است.
 مدیــر درمــان تامیــن اجتماعی 
هرمزگان به آمار بســتری مبتلایان 
به ویــروس کرونا در بیمارســتان 
خلیج فارس اشــاره کــرد و گفت: 
از ابتدای شــیوع ویــروس کرونا 
درمانی سازمان  مراکز  در کشــور 
تامین اجتماعی همگام با سایر کادر 
مراکز  دوشــادوش  کشور  درمانی 
دانشگاهی به بیماران خدمات ارائه 
نمودند در هرمــزگان نیز  تاکنون، 
مشــکوک  و 21نفر  هــزار  هفت 
و مبتــلای قطعی در بیمارســتان 
دریافت  خدمــات  خلیج فــارس 
کرده انــد که از این تعــداد 2هزارو 
212نفر بســتری و چهــار هزار و 
809نفر نیز به صورت سرپایی این 

خدمات را دریافت کرده اند. 

وی ادامه داد: از ایــن تعداد موارد 
بستری، هزار و 746نفر به صورت 
عادی ترخیص، 174مورد ترخیص 
با رضایــت و 81مورد نیز به مراکز 

دیگر منتقل شدند.
وی به تعــداد تخت های اختصاص 
داده شــده بــه بیمــاری کرونا در 
اشاره کرد  فارس  بیمارستان خلیج 
50تخت  تاکنون  اظهارداشــت:  و 
کرونا  بیمــاری  بــه  بیمارســتان 
اختصاص داده شده است که از این 
تعداد 46تخت عادی و چهار تخت 

ویژه هستند. 
امیری افزود: در حال حاضر شرایط 
بیماری کرونا در اســتان هرمزگان 
بســیار وخیم اســت و نیاز است 

شهروندان از ترددهای غیرضروری 
در سطح شهر، برگزاری مراسم های 
اجتناب  دورهمی هــا  و  مختلــف 
نماینــد و در هنگام خروج از منزل 
را رعایت  بهداشــتی  پروتکل های 
نماینــد تا از این بیمــاری در امان 
بمانند زیرا فشــار زیادی بر کادر 
درمانی اســتان از زمان شیوع این 
ویــروس تاکنون وارد شده اســت 
اما کادر درمانی بیمارســتان خلیج 
فارس در کنار سایر مراکز درمانی 
تمام توان خود را برای این بیماران 
گذاشــته اند و نیاز به همراهی مردم 
بــرای کاهش این فشــار بر کادر 

درمانی هستیم.
 وی درباره تعداد پرســنل و کادر 
درمانی مبتلا شــده بــه کرونا نیز 
شیوع  ابتدای  از  خاطرنشــان کرد: 
تاکنــون تعداد  ویــروس کرونــا 
279نفر از کارکنان و کادر درمانی 
اجتماعی  تامیــن  درمان  مدیریت 
به این ویروس آلوده شــدند که این 
بهیار،نیروی  و  پرستار  تعداد شامل 
خدمات، کادر اداری و مالی، پزشک 
وسایر کادر درمان هستند که به این 

بیماری مبتلا شدند. 
امیری اضافه کــرد: با روندی که در 
حال حاضر وجــود دارد هر لحظه 
امکان ابتــلای کادر درمانی وجود 
دارد و ایــن موضوع فشــار کاری 
بیشــتری را به دیگر کارکنان وارد 
می کند. همچنین به منظور جلوگیری 
از ایجاد خلل در خدمت رسانی به 
بیمــاران، در ایــن مدت شــانزده 
نیروی جایگزین همکاران مبتلا به 

کرونا شده اند. 
برنامه های  این مســوول دربــاره 

اولویت دار نظام سطح بندی خدمات 
و تامین تجهیزات پزشکی بیمارستان 
خلیج فارس اظهارداشــت: افزودن 
ان آی ســی یو  به بخش  یک تخت 
با اعتبار هشــت میلیارد ریال که 
از ســیزده تخت به چهارده تخت 
افزایش یافت، افزودن دو تخت به 
بخش آی سی یو با اعتبار 34میلیارد 
و 500 میلیون ریال که از شــش 
تخت به هشت تخت افزایش یافت 
و افزودن دو تخت به بخش دیالیز 
که از چهار تخت به شــش تخت 
رسید بخشی از اقدامات انجام شده 

در این زمینه است.
وی در خصوص پروژه های دیگری 
که درسال 1399 بهره برداری شده 
است گفت: بهسازی فضای فیزیکی  
50 تخت بستری،و بسازی فضاهای 
خدماتی بیمارستان خلیج فارس و 
درمانگاه های تابعه مدیریت درمان 
نیز از پروژه های انجام شــده طی 

سال گذشته می باشد.
مدیــر درمــان تامیــن اجتماعی 
هرمــزگان به تعمیرات اساســی و 
بهسازی فضای فیزیکی بیمارستان 
خلیج فارس در سال1399 اشاره و 
بیان کرد: آماده سازی و راه اندازی 
بخش جدیــد )25 تخت( در طبقه 
همکف بیمارســتان خلیج فارس، 
تخت  فیزیکی 50  فضای  بهسازی 
بســتری در طبقه اول بیمارســتان 
فضای  بهســازی  فــارس،  خلیج 
 PoSt CCU بخش  فیزیکی 
بیمارستان خلیج فارس و بهسازی 
داخلی  بخــش  فیزیکی  فضــای 
بیمارســتان خلیج فارس از جمله 

این اقدامات است.

مدیر درمان تامین اجتماعی هرمزگان خبر داد 

انجام17هزار بستری در بیمارستان خلیج فارس در سال گذشته 

 نوبت دهی تلفنی بیمارستان خلیج فارس 
 و سایر مراکز درمانی  3180  076 

روابط عمومی
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گزارش

آدرس ایمیل مدیریت درمان جهت ارسال نظرات ، پیشنهادات و انتقادات و ارتباط مستقیم با مدیر درمان :
d_hormozgan@tamin.ir

 روابط عمومی
 مدیریت درمان  تامین اجتماعی 

استان هرمزگان

الزامات قانونی اجرای طرح نسخه نویسی 
برنامه های پنجم و ششم  الکترونیکی در 
توسعه آمده اســت. این کار با هدف ارائه 
الکترونیکی سلامت در مدت دو  خدمات 
ســال اول اجرای قانون برنامه نسبت به 
استقرار سامانه پرونده الکترونیکی سلامت 
مراکز  اطلاعاتی  ســامانه های  و  ایرانیان 
سلامت با هماهنگی پایگاه ملی آمار ایران 
و سازمان ثبت احوال کشور با حفظ حریم 
خصوصی، منوط به اذن آنها و محرمانه بودن 
داده ها و با اولویت شــروع برنامه پزشک 
خانواده و نظام ارجاع اقدام شد. علاوه بر 
این، طرح نسخه نویســی الکترونیکی در 
طرح تحول ســلامت نیز مورد تاکید قرار 

گرفته است.
ســال 1395 بود که طرح نســخه نویســی 
الکترونیک برای نخستین  بار در مطب پزشکان 
برای  تامین اجتماعی  طرف قرارداد ســازمان 
تســهیل رونــد کاری داروخانه هــا و مراکز 
پاراکلینک راه اندازی شد، اما اجرای کامل طرح 
نسخه نویسی الکترونیک به طور رسمی اسفند 

1397 در 31 استان کلید خورد.
چند سالی است که سازمان تامین اجتماعی به 
صورت جدی پیگیر اجرای طرح نسخه نویسی 

الکترونیک اســت و در این مدت توانســته به 
موفقیت های خوبی دســت یابد. به ویژه آن که 
شیوع ویروس کرونا سبب شد تسریع روند این 

طرح بیشتر مورد توجه قرار گیرد.
نسخه نویسی الکترونیک مشکلات متعدد نسخه 
نویسی کاغذی را رفع کرده و باعث صرفه جویی 
و کاهش هزینه های مراقبت، کاهش اشتباهات 
نســخه نویســی، خطاهای دارویی، عوارض 
ناخواسته دارویی و بهبود دارو درمانی و سلامت 

بیمار می شود.
تجویز نسخه الکترونیک مزایای عملی بسیاری 
در پی دارد. در ایــن روند می توان مدت زمان 
لازم برای تجویز دارو برای بیمار، تنظیم دوزها 
یا نوشتن ســفارش دوباره یک دارو را کاهش 
داد. نه تنها قابلیت های تجویز الکترونیک باعث 
افزایش گــردش کار می شــود، بلکه انتخاب 
الکترونیک  انتقــال  نســخه ها،  داروها، چاپ 
نسخه ها، انجام همه کنترل های ایمنی بیمار برای 
حمایت از تصمیم گیری در هنگام نسخه نویسی 

نیز انجام می شود. 
از اسفند ماه سال 1399 با حذف دفترچه های 
با  الکترونیک  نســخه  اجرای  تامین اجتماعی، 
سرعت بیشتری اجرایی شــد و به دلیل اینکه 
بســیاری از بیمــاران و یا مراکــز کلینیکی و 
پاراکلینیکی این کار را تــازه آغاز کرده بودند، 
مشکلاتی پیش آمد اما در ادامه این مشکلات 
کمتر شد اما باز برخی از بیمه شدگان با مسایلی 
روبرو بودند که ســوالات خود را با ما در میان 

گذاشــته اند که در این زمینه گفتگویی با دکتر 
مریم امیری مدیر درمان تامین اجتماعی استان 
هرمزگان انجام شده است و سوالات مطرح شده 
را با وی درمیان گذاشته ایم و پاسخ ها را در ادامه 

می خوانیم.
یکی از مشــکلاتی که بیمه شدگان با آن روبرو 
بودند قطعی سیستم در داروخانه ها و دیگر مراکز 
بود که مدیر درمان تامین اجتماعی هرمزگان در 
این زمینه می گوید: زمان های قطعی سیستم با 

تهران مکاتبه شده و تا حد امکان در اسرع وقت 
پیگیری انجام شده است و در حال حاضر قطعی 
سیســتم کاهش پیدا کرده و سرعت انجام کار 

بیشتر شده است. 
دکتــر مریم امیــری درباره اینکه در نســخه 
الکترونیــک نام دارو و قیمت داروها و ســهم 
بیمــه و بیمه شــده را چگونه می تــوان دید 
عنوان می کند: تمامی نسخ الکترونیک در سامانه 
) eS.tamin.ir ( به همراه قیمت قابل رویت 
می باشد. بیمه شدگان می توانند پس از ثبت نام 

در این ســایت از طریق منوی :بیمه شــدگان، 
خدمات ســلامت الکترونیک، نسخ الکترونیک 
من تمامی اطلاعات نسخه ای و درمانی خود را 

مشاهده کنند. 
دکتر امیری در خصوص معطلی در زمان دریافت 
دارو و خدمات نیز می گوید: با وجود سیســتم 
الکترونیک جستجو داروها راحتتر شده اما در 
صورت قطعی سیستم باعث معطل شدن بیماران 
شده و داروخانه موظف می باشد دارویی که در 
سر برگ نوشته شده اســت به  بیماران تحویل 
و بعدا در سیســتم ثبت نماید. نسخ الکترونیک 
باعث جلوگیری از خطای پزشــکی و ناخوانا 

بودن نیز شده است. 
وی در پاســخ به اینکه گفته می شــود از زمان 
الکترونیک شــدن نســخه ها، برخی از داروها 
مشــمول بیمه نمی شــود خاطرنشــان می کند: 
داروهای مورد تعهد بیمه در نسخ الکترونیک هم 
مشــمول بیمه می باشد و به این صورت نیست 
با اجرای نسخه الکترونیک داروهایی از لیست 
بیمه خارج شده باشد. دکتر امیری درباره اینکه 
برخی بیمه شدگان در مراجعه به پزشک متوجه 
می شوند که اســتحقاق بیمه ای ندارند، چگونه 
می تواننــد پیش از مراجعه به پزشــک از این 
موضوع اطلاع پیدا نمایند می گوید: در صورت 
پرداخت حق بیمه و اســتحقاق سنجی مشمول 
بیمه خواهد شد و این مورد مربوط به پرداخت 
حق بیمه می باشــد و بیمه شدگان می توانند با 
شماره گیری کد دســتوری #1420*4* و یا 
مراجعه به ســایت )eS.tamin.ir( استحقاق 

سنجی خود را انجام دهند. 

در گفتگو با مدیر درمان تامین اجتماعی هرمزگان؛ 

مشکلات نسخه الکترونیک بیمه شدگان 
تامین اجتماعی بررسی شد
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وی درباره اینکه بیمه شدگان در مراجعه به پزشکان 
حتما باید کارت ملی همراه داشته باشــند یا خیر 
عنوان می کند: با در دســت داشــتن جلد دفترچه 
یــا کپی صفحه اول دفترچه و مــدارک مورد نیاز 
می تواند به مراکز درمانی مراجعه داشته باشد و نیاز 
نیســت که حتما کارت ملی یا شناسنامه به همراه 

داشته باشند. 
این مســوول در پاسخ به گلایه برخی بیمه شدگان 
درخصوص اینکه در مراجعه به پزشکان غیرطرف 
قرارداد مجبور هســتند داروها را نیز هزینه آزاد و 
بدون بیمه تهیه کنند می گوید: اگر بیمه شــده ای به 
پزشکان غیرطرف قرارداد مراجعه کند نیاز نیست 
که دارو را هم آزاد تهیه نماید و در صورتی که در 
سربرگ پزشک نوشته شود و کدملی وارد شود با 
بیمه محاسبه می شــود و آن نسخه مانند دفترچه 

درمانی بیمه شده می باشد. 
 دکتــر امیری درباره مشــکلاتی کــه بعضی 
بیمه شدگان در زمینه دریافت هزینه های خود از 
بیمه تکمیلی مواجه شده اند خاطرنشان می کند: با 
بیمه های تکمیلی مکاتبه شــده است و آنها نیز 
با استفاده از سیستم نسخه الکترونیک می توانند 

هزینه های درمانی را پرداخت نمایند. 
وی در پاسخ به پرسشــی درباره اینکه چگونه 
می توان مشکلات و تخلفاتی که پزشکان دارند 
را گــزارش داد می گوید: جهت گزارش تخلف 

پزشکان می توان از سامانه 1420 استفاده کرد.
مدیــر درمان تامیــن اجتماعی هرمــزگان در 
خصوص اینکه اگر سیســتم قطع باشد پزشکان 
می توانند هزینه را آزاد دریافت نمایند می گوید: 
در زمان قطعی سیستم پزشکان می توانند هزینه 
بیمه شــده را با بیمه محاســبه و بعد از وصل 
شدن در سیســتم وارد کرده و استحقاق سنجی 

انجام دهند. 
وی درباره اینکه در صورت اســتفاده از نسخه 
الکترونیــک چه مدت زمان طول می کشــد که 
هزینه پزشــکان و دیگر مراکز طــرف قرارداد 
به حســاب آنها واریز شــود عنــوان می کند: 
80%هزینه ویزیت ساعت 12 شب همان روز 
و 20% باقیمانده پس از رســیدگی پرداخت 
می شود و با اجرای نسخه الکترونیک پرداختی 
به پزشکان و دیگر مراکز طرف قرارداد سرعت 

بیشتری پیدا کرده است. 
دکتر امیری درباره دسترسی به اطلاعات پزشکی 
و درمانی توسط بیمه شده در نسخه الکترونیک 
می گوید: دسترســی راحت با کــد ملی و عدم 
اســتفاده از کاغذ و همچنین تشــکیل پرونده 
الکترونیک سلامت بیمه شــدگان، رفع مشکل 
ناخوانا بودن نسخ، جهت رویت نسخه می توان 
به ســامانه ) eS.tamin.ir ( مراجعه کرد و از 

منوی بیمه شدگان، خدمات سلامت الکترونیک، 
نســخ الکترونیک من ، به تمامی نسخ دسترسی 

پیدا نمایند. 
این مسوول درباره نوشــتن نسخه در سربرگ 
پزشکان و داشتن خط خوردگی و نوشتن کامل 
مشــخصات بیمه شــده می گوید: اگر پزشکی 
نسخه را در سربرگ بنویسد، در صورت داشتن 
خط خوردگی باید پزشــک تایید کند و نوشتن 
مشــخصات کامل بیمار نیاز نیست و نوشتن کد 

ملی بر روی نسخه کفایت می کند. 
وی درباره اینکه همه داروخانه ها به سیســتم 
نیستند می گوید:  الکترونیک مجهز  نسخه نوسی 
تمامی داروخانه ها در حال تهیه سیستم سخت 
افزاری جهت نسخه پیچی الکترونیک می باشند 
و بیمه شدگان تا تجهیز همه داروخانه ها، می توانند 
به داروخانه هایی که به این سیستم مجهز شده اند 

مراجعه و داروی خود را دریافت نمایند. 
دکتر امیری در پاســخ به ســوالی درباره اینکه 
بیمه تکمیلی برای اینکه هزینه را پرداخت نماید 
اصل نســخه را می خواهند و از پذیرش کپی آن 
خودداری می کنند خاطرنشان می کند: طی جلسه 
1400/03/24 کــه با بیمــه تکمیلی در دفتر 
معاونت خرید راهبردی برگزار شــده است کپی 
نسخه کافی می باشد و دیگر نیاز نیست که اصل 

نسخه ارائه شود. 
مدیــر درمــان تامیــن اجتماعــی هرمزگان 
درخصوص ارائه نســخه در ســربرگ توسط 
دندانپزشکان می گوید: اکثر دندانپزشکان با بیمه 
تامین اجتماعی قــرارداد ندارند به همین دلیل 
نسخه را در سربرگ می نویسند و نسخه دستی 
مشکلی جهت پرداخت سهم بیمه ایجاد نمی کند 
و در مراکزی که طرف قرارداد هستند با استحقاق 

سنجی توسط مرکز، باید با بیمه محاسبه شود. 
دکتر امیری در پاســخ به ســوال پایانی مبنی 
براینکه برخی از مطب ها به نســخه الکترونیک 
نپیوسته اند و نسخه را در سربرگ ارائه می کنند 
می گوید: نســخه نویســی کاغذی مشــکلی 
برای پرداخت ســهم ســازمان ایجاد نمی کند 
 و مرکز پس از اســتحقاق ســنجی باید با بیمه

 محاسبه کند. 
این موارد، بخشی از سوالات شما خوانندگان و 
همراهان روزنامه دریا می باشــد که دکتر امیری 
مدیر درمان تامین اجتماعی هرمزگان پاسخگوی 
آن بودند. هر کار جدیدی که اجرا می شــود در 
ابتدا با مشــکلاتی همراه است و این مشکلات 
با صبوری بیمه شدگان و گذشت زمان حل شده 
و خدمات بهتری ارائه می شود. یکی از مزایای 
طرح نســخه الکترونیک این است که بیمه شده 
 eS.tamin.ir ( می تواند با مراجعه به ســامانه
( تمامــی اطلاعات درمانی و پرونده ســلامت 
خود را ملاحظه نماید و اطلاعات کامل و جامع 

شخص در این سامانه قرار دارد.  

5
در گفتگو با مدیر درمان تامین اجتماعی هرمزگان؛ 

مشکلات نسخه الکترونیک بیمه شدگان 
تامین اجتماعی بررسی شد

گزارش
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مصاحبه

معاون پشتیبانی و توسعه مدیریت درمان 
تامین اجتماعی اســتان هرمزگان گفت: 
وظیفه اصلی معاونت پشتیبانی و توسعه 
ارائه  برای  لازم  شــرایط  ایجاد  مدیریت 

خدمات مطلوب به بیمه شدگان است.
مهدی پایان افزود: ارائــه خدمات مطلوب از 
طریق جذب نیروی انســانی، ساخت و تجهیز 
مراکز درمانی، خرید لــوازم و تجهیزات مورد 
نیاز، پرداخت حقوق و مزایای پرســنل محقق 

می شود.
وی با اشــاره به اینکه مهمترین مولفه موفقیت 
و ارائه خدمات مطلوب به بیمه شــدگان داشتن 
نیروی انســانی توانمند اســت عنوان کرد: در 
هر سازمان، نیروی انســانی مهمترین سرمایه 
سازمان محسوب می شود و در مدیریت درمان 
تامین اجتماعی نیز به ایــن مهم توجه ویژه ای 
وجود دارد و تمام تلاش خود را به کار می بریم 
تا نیازها و مشــکلات نیروی انسانی شاغل در 
این نهاد برطرف شده و با خیالی آسوده بتوانند 
به فعالیت های خود بپردازند و خدمات مطلوبی 

ارائه دهند.
پایــان به تعداد پرســنل شــاغل در مدیریت 
درمــان تامیــن اجتماعی هرمزگان اشــاره و 
خاطرنشــان کرد: در حال حاضــر 878نفر در 
مدیریت درمان اســتان شــامل نیروی رسمی، 
پیمانی و قرارداد ماده20 مشغول  آزمایشــی، 
بکار بوده و شامل 58درصد بانوان و 42درصد 

آقا هستند.
وی به مدرک تحصیلی پرســنل نیز اشــاره و 
خاطرنشــان کرد: 9نفر از پرسنل دارای مدرک 
زیر دیپلم، 214نفر دیپلــم، 34نفر فوق دیپلم، 
422نفر لیســانس، 59نفر فوق لیسانس، 59نفر 

دکترا و 81نفر متخصص هستند.
این مســوول ادامه داد: به منظور ارائه خدمات 
مطلوب، در ســال جاری تعداد 73نفر نیروی 
رسمی و 48نفر نیروی شــرکتی که در آزمون 
سال گذشــته شــرکت کرده اند جذب خواهند 
شد که اکنون در حال گذرندان مراحل گزینش 

هستند.
وی با تقدیر از کارکنان مدیریت درمان اســتان 
گفت: با بهره گیری از نیروهای توانمند و متعهد 
و باتجربــه به ویژه در حوزه های اداری مالی و 

پشتیبانی توانسته ایم به اهداف سازمانی در هر 
سال دست پیدا نماییم. 

پایان به برگزاری مناقصه هایی در سال گذشته در 
مدیریت درمان تامین اجتماعی هرمزگان اشاره 
و عنوان کرد: به منظور ارائه خدمات مطلوب تر 
به جامعه هدف سازمان، در سال گذشته تعداد 
یازده مناقصه شامل آماده سازی فضای فیزیکی، 
خرید تجهیزات پزشکی و اداری، قراردادهای 

خرید خدمت برگزار شده است.
وی درباره کارهای انجام شده طی سال گذشته 
اظهارداشت: خرید یک دستگاه هواساز جهت 
بیمارستان خلیج فارس، اصلاح فضای فیزیکی و 
خرید تجهیزات رختشوی خانه، راه اندازی بخش 
جدید جراحی در طبقه همکف، بهسازی فضای 
فیزیکی 50تخت بســتری، خرید یک دستگاه 
لاپاراســکوپی، خرید یک دستگاه اتوآنالایزر 
برای آزمایشــگاه، آماده ســازی و بهســازی 
فضای فیزیکی ان آی سی یو و افزایش تخت از 
13 به 14تخت، اصلاح فضای فیزیکی بخش 
آی ســی یو و افزایش تخت از شش به هشت 
تخت، آماده ســازی فضای فیزیکی و افزایش 
تعداد تخــت بخش دیالیز از چهار به شــش 
تخت، آماده سازی فضای فیزیکی بخش پست 
سی سی یو و آماده سازی فضای فیزیکی بخش 
داخلی از مهمترین اقدامات انجام شده مدیریت 
درمان تامین اجتماعی استان هرمزگان در سال 

گذشته جهت ارائه خدمات بهتر به بیمه شدگان و 
سایر ارباب رجوع بوده است. 

معاون پشــتیبانی و توســعه مدیریت درمان 
تامین اجتماعــی هرمزگان در ادامه به پیگیری 
جهت ســاخت چند درمانگاه در سطح استان 
اشاره و خاطرنشــان کرد: طی دو سال گذشته 
با پیگیری های صورت گرفته شــده توســط 
مدیریت درمان استان برای ساخت درمانگاه و 
افزایش مراکز درمانی در استان، مصوبات اولیه 
برای ساخت درمانگاه در شهرهای حاجی آباد، 
بندرخمیر، پارسیان، بستک و کیش از سازمان 

اخذ شده است. 
پایان اضافه کرد: برای ســاخت این درمانگاه ها 
نیز رایزنی های خوبی جهت استفاده از ظرفیت 
خیرین انجام شده اســت و برای محل ساخت 
نیز با مســوولان شهرســتانی بــرای دریافت 

صورت  زمیــن صحبت هایــی 
پذیرفته اســت تــا بتوانیم در 
کمتریــن زمــان ممکن این 
در  و  بسازیم  را  درمانگاه ها 
اختیار مردم این شهرها قرار 
دهیــم و خدمــات درمانی 
رایگان به این شهروندان ارائه 

شود. 
وی عنوان کرد: در سال گذشته 

با بهسازی هایی که انجام 
ظرفیت  شــد، 

بیمارســتان 
شد  کامل 
بــه  و 

269تخت رســید و در حال حاضر نگاه ما به 
تجهیز و ارائه خدمات تخصصی در درمانگاه ها 

موجود در استان معطوف شده است. 
پایان با اشــاره به اینکه تمــام تلاش خود را 
به کار برده اند تا خدمات مناســبی به پرســنل 
مدیریت درمان اســتان ارائه شود اظهارداشت: 
با پیگیری های صورت گرفته در ســال گذشته 
موفق شدیم افزایش 50درصدی احکام پرسنل 
را از ســازمان دریافت نماییم ونگاه ویژه ای به 
پرسنل بیمارســتانی به خصوص افرادی که در 
بخش های کرونایی مشــغول به خدمت هستند 
وجود دارد و سومین مرحله از پاداش کرونایی 

این پرسنل نیز جهت واریز ابلاغ شده است.
وی بــه نگاه ویژه برای رفع کمبودهای درمانی 
استان توســط این معاونت اشاره کرد و گفت: 
با تمام تــوان در حال پیگیــری برای جبران 

کمبودهای درمانی استان هستیم که یکی از این 
موارد، برای جبران کمبود اکسیژن در بیمارستان 
خلیج فارس و در کنار دو دستگاه اکسیژن ساز 
موجود، ســاخت مخزن و تانکر اکســیژن در 
دســتور کار قرار گرفته است و تلاش داریم در 
کمترین زمان ممکن این کار را انجام داده و در 
اختیار بیمارستان قرار دهیم تا کمبود اکسیژن از 

این طریق جبران شود. 
وی در پایــان با تقدیر از مدیر درمان اســتان 
گفت: مدیر درمان تامین اجتماعی اســتان در 
جهت پیشــبرد اهداف ســازمان در هرمزگان 
تلاش مضاعفــی را از خود نشــان داده اند و 
با حمایت هایی که از ســوی ایشــان صورت 
درمان  مدیریــت  مجموعــه  پذیرفته اســت، 
تامین اجتماعی هرمزگان توانسته اند موفقیت های 

خوبی را در استان رقم بزنند. 

مصوبات اولیه برای ساخت درمانگاه در پنج شهر استان اخذ شد
معاون پشتیبانی و توسعه مدیریت درمان تامین اجتماعی هرمزگان: 
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روزنامه منطقه جنوب کشور

امام  رضا )ع( :نیکوکاری ، پس اندازی جاودان است

سه شنبه 22 تیر 1400
2 ذی الحجه 1442
سال بیستم شماره 3649

تامین اجتماعی اســتان  مدیر درمــان 
هرمزگان گفت: تامین اجتماعی تنها نهادی 
اســت که هم تامین خدمت می کند و هم 

خرید خدمت را انجام می دهد.
دکتر مریم امیری بیان کرد: در اســتان هرمزگان 
بیمه شــدگان در هفــت مرکز ملکــی و یک 
بیمارســتان، خدمات درمانی خود را بصورت 

رایگان دریافت می کنند.
امیری ادامه داد: هم اکنون 751مرکز درمانی  در 
استان با تامین اجتماعی طرف قرارداد بوده و به 

بیمه شدگان ارائه خدمت می نمایند.
امیــری در ادامه به عملکرد ایــن مدیریت در 
سال 1399 اشــاره و بیان کرد: در سال گذشته 
یک میلیون و 57هزار و 251مراجعه ســرپایی 
به مراکز ســازمان تامین اجتماعی در اســتان 
هرمزگان انجام شــد که از این تعداد، 467هزار 
و 213مراجعه به مراکــز کلینیکی و 590هزار 
و 38مراجعــه نیز به مراکــز پاراکلینیکی انجام 

شده است. 
وی عنوان کرد: در ســه ماهه نخســت سال نیز 
290هــزار و 832 مراجعه بــه مراکز کلینیکی 
و پاراکلینیکی در اســتان انجام شده اســت که 
از ایــن تعــداد، 127هــزار و 827 مراجعه به 
مراکــز کلینیکی و 163هــزار مراجعه به مراکز 

پاراکلینیکی بوده است. 
امیری ادامه داد: در مجموع، در سال گذشته و سه 
ماهه نخست سال جاری بیش از یک میلیون و 
348هزار و 83 مراجعه به مراکز کلینیکی و پارا 
کلینیکی مدیریت درمان تامین اجتماعی استان 

هرمزگان انجام شده است. 
وی افــزود: از این تعــداد مراجعه در ســال 
گذشــته، 193هزار و 91مراجعه به پلی کلینیک 
ولی عصر)عج( بندرعباس، 92هزار و 706مراجعه 
بــه درمانگاه امــام رضا)ع( قشــم، 90هزار و 
265مراجعه به درمانگاه ولی عصر)عج( میناب، 
67هــزار و 218مراجعــه به درمانــگاه بعثت 
بندرعباس، 62هزار و 888مراجعه به درمانگاه 
ولی عصر)عــج( رودان، 56هزار و 221مراجعه 
ولی عصر)عج(بندرلنگه، 35هزار  درمانــگاه  به 

درمانــگاه  بــه  مراجعــه 
ولی عصر)عج(جاســک و 
23هــزار و 636مراجعه 
بــه درمانــگاه پایانــه 
بندرعباس در سال گذشته 

انجام شده است. 
اظهارکرد:  مســوول  این 
پاراکلینیک  واحدهــای 
نیز خدمات متنوعی را به 
شهروندان ارائه کرده اند و 
در سال گذشته 816هزار 
و 593مراجعــه به مراکز 

پاراکلینیک انجام شد که از 
این تعداد،  590 هزار و 38مراجعه ســرپایی و 

226هزار و 555 مراجعه بستری بوده است.
مدیر درمان تامین اجتماعی هرمزگان اضافه کرد: 
در ســه ماهه نخســت ســال جاری نیز تعداد 
216هزار و 694 مراجعه به مراکز پاراکلینیکی 

انجام شده است.
 امیری ادامه داد: خدمات پاراکلینیک ما در سال 
گذشته شامل 394هزار 356 مراجعه به داروخانه ، 
137هــزار و 120مراجعــه به آزمایشــگاه و 
پاتولوژی، 28هزار و 102مراجعه به رادیولوژی، 
چهــار هــزار و 845مراجعه به ســونوگرافی، 
چهار هزار و 801مراجعه به فیزیوتراپی، یازده 
هــزار و 59مراجعه به سی تی اســکن، 10هزار 
و 386مراجعــه بــه ام آرآی، 286مراجعــه به 
دیالیز، 389مراجعه به سنگ شکن، پنج هزار و 
71مراجعه بــه اکوکاردیوگرافی و 220هزار و 

178مراجعه به سایر موارد بوده است. 
وی اظهارداشت: در ســه ماهه سال جاری نیز 
101هزار و 295 مراجعه به داروخانه ، 34هزار 
و 715 مراجعه به آزمایشگاه و پاتولوژی، هشت 
هزار و 718 مراجعه به رادیولوژی و سونوگرافی، 
هزار و 634 مراجعه به فیزیوتراپی، سه هزار و 
683 مراجعه به سی تی اسکن، سه هزار و 475 
مراجعه بــه ام آرآی، 77 مراجعه به دیالیز، 139 
مراجعه به سنگ شکن، هزار و 507 مراجعه به 
اکوکاردیوگرافی و 61هــزار و 451 مراجعه به 

سایر موارد عملکرد حوزه پاراکلینیکی مدیریت 
درمان تامین اجتماعی هرمزگان بوده است. 

وی درباره تعداد پرســنل و کادر درمانی مبتلا 
شده به کرونا نیز خاطرنشان کرد: از ابتدای شیوع 
ویروس کرونا تاکنون تعداد 279نفر از کارکنان 
و کادر درمانی مدیریت درمان تامین اجتماعی 
به این ویروس آلوده شــدند که این تعداد شامل 
پرســتار و بهیار،نیروی خدمات، کادر اداری و 
مالی، پزشک وســایر کادر درمان هستند که به 

این بیماری مبتلا شدند.
امیری در خصوص تعداد پزشکان طرف قرارداد 
این مدیریت نیز گفت: 202پزشــک با مدیریت 
درمان تامیــن اجتماعی قرارداد دارند که از این 
تعداد 148پزشــک نسخه بیماران را به صورت 
الکترونیک ارائه کرده اند و  77درصد از نســخ 
ارائه شده توسط پزشکان به صورت الکترونیک 

انجام شده است. 
امیری به اهم اقدامات انجام شده توسط مدیریت 
درمــان تامیــن اجتماعی هرمزگان در ســال 
گذشته اشــاره و عنوان کرد: اجرای طرح نسخه 
الکترونیک و ایجاد پرونده سلامت الکترونیک 
بیمه شدگان، برنامه های اولویت دار سطح بندی 
خدمات و تامین تجهیزات پزشــکی، تعمیرات 
اساسی و بهسازی فضای فیزیکی مراکز درمانی 
ملکی سازمان، برنامه های عملیاتی با اعتباری 
بالغ بر 285میلیارد ریال و  صرف اعتباری بالغ 
بر چهار هــزار و 790میلیارد ریال از مهمترین 
برنامه های اجرا شده در سال 1399 توسط این 

نهاد می باشد.
امیری به برنامه هــای عملیاتی مدیریت درمان 
تامین اجتماعی هرمزگان در سال گذشته اشاره 
کرد و گفت: از جمله ایــن برنامه ها می توان به 
برنامه ارتقاء هتلینگ بیمارســتان خلیج فارس، 
تداوم اســتقرار نظام ارجاع داخلی و تشــکیل 
پرونده مزمن، ارتقای دســتگاههای آنالوگ به 
دیجیتال- پلی کلینیک بندرعباس، ســاماندهی 
و بهسازی واحد لندری بیمارستان خلیج فارس، 
بهســازی و اصلاح سیســتم تهویه اتاق عمل، 
ارتقای ســلامت محیط کار کارکنان )ساختمان 
اســناد پزشــکی(، پیشــگیری از حریــق در 
بارکدخوان داروخانه،  بیمارستان خلیج فارس، 
طرح تجهیزات سیســتم اتصال دســتگاههای 
تصویربرداری )PaCS(، پشتیبانی نوبت دهی 
تلفنی و اینترنتی و توسعه ملزومات شبکه محلی 
و شبکه گسترده درمانگاه پایانه اشاره کرد. وی 
در پایان عنوان کرد: برنامه های عملیاتی مدیریت 
درمان تامین اجتماعی  هرمزگان در سال گذشته 
با اعتبار 172میلیارد و 445 میلیون و 480هزار 

ریال انجام شده  است.
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